
Pernambuco , 05 de Fevereiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XII | Nº 2766

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 31 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021 
 
Aviso de Licitação 
  
Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 002/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, da Prefeitura 
Municipal de CEDRO, Estado de Pernambuco, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo 
Aceitável R$ 325.773,36. Data: 19/02/2021 às 09:00 horas. Licitação 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – 
PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br, telefone para contato: (87) 3889.1156. 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:7932B41E 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES DE PREÇOS - CESTA 
BÁSICA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES DE PREÇOS 
O Fundo Municipal de Assistência Social, solicita a apresentação de 
cotações de preços para Aquisição de cesta de suprimento alimentar 
(cesta básica) destinadas à população vítima de situação de 
vulnerabilidade atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social . As empresas especializadas no ramo poderão obter o termo de 
referência e responder à presente solicitação via e-mail: 
comprasfmaschadealegria@gmail.com até o dia 10/02/2021. 
  
Chã de Alegria, 04 de fevereiro de 2021. 
  
ANDRELLY CAROLINE MORAIS DE LIRA MASSENA 
Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:E236D052 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES DE PREÇOS - MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR E EQUIP. PEQ. CIRURGIAS 
 
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES DE PREÇOS 
O Fundo Municipal de Saúde, solicita a apresentação de cotações de 
preços para Aquisição com Entrega Parcelada de Material Médico 
Hospitalar e Equipamentos para Pequenas Cirurgias destinados às 
diversas Unidades de Saúde do Município. As empresas 
especializadas no ramo poderão obter o termo de referência e 
responder à presente solicitação via e-mail: 
comprasfmschadealegria@gmail.com até o dia 10/02/2021. 
  
Chã de Alegria, 04 de fevereiro de 2021. 
  
JOÉLIA PEREIRA DA SILVA 
Farmacêutica 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:397A87E5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECISÃO DE RECURSO - PREFEITO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DECISÃO DE RECURSO 
Tendo em vista o que consta autos, adotamos na integra a decisão 
proferida pelo Pregoeiro deste Órgão, Manifesto por NEGAR 
PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa SANEAPE – 
SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
07.147.056/0001-12, mantendo-se a decisão inicial de manter a 
classificação da empresa ERIVAN BEZERRA DE LIMA 
02830839480, referente ao Processo Licitatório n° 023/2020 – Pregão 
Presencial n° 007/2020. 
  
Chã de Alegria, 29 de janeiro de 2021. 
  
TARCISIO MASSENA PEREIRA DA SILVA 
Prefeito 
  
SEVERINO BIONE DE ARAÚJO NETO 
Procurador Geral do Município de Chã de Alegria/PE 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:F948B826 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO ELETRÔNICO PMCA Nº 002/2021 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através do seu Pregoeiro, 
informa o PROCESSO LICITATÓRIO PMCA Nº 002/2021 – 
PREGÃO ELETRÔNICO PMCA Nº 002/2021, Natureza do Objeto: 
Compra – Descrição do Objeto Aquisição de 01 (um) veículo do tipo 
SUV porte médio, destinado ao Gabinete do Prefeito. Valor Estimado: 
R$ 127.046,57 (cento e vinte e sete reais e quarenta e seis reais e 
cinquenta e sete centavos). Descrição de quantidades, unidades e 
outras especificações relativas ao objeto encontram-se explicitados no 
Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados nos sitios 
www.bnc.org.br e www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 
05/02/2021; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 
14:00h do dia 18/02/2021; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 14:20h do dia 18/02/2021. Informações na Sede da CPL, 
sito à Rua Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de Alegria – PE ou 
através do e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com 
  
Chã de Alegria, 04 de Fevereiro de 2021. 
  
ALYSON MARCILIO DE FREITAS MENDES 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:E4539317 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGÃO ELETRÔNICO PMCA Nº 001/2021 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através do seu Pregoeiro, 
informa o PROCESSO LICITATÓRIO PMCA Nº 001/2021 – 
PREGÃO ELETRÔNICO PMCA Nº 001/2021, Natureza do Objeto: 
Compra – Descrição do Objeto: Registro de Preços por Item, 
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e 
futura Aquisição de gêneros alimentícios para composição da 
Merenda Regular da Rede Municipal de Ensino. Valor Estimado: R$ 
544.686,60 (quinhentos e quarenta e quatro mil seiscentos e oitenta e 
seis reais e sessenta centavos). Descrição de quantidades, unidades e 
outras especificações relativas ao objeto encontram-se explicitados no 
Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados nos sítios 
www.bnc.org.br e www.chadealegria.pe.gov.br/licitacoes. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021


